CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Página 35 de 51

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 273/2022

Aquisição de tenda gazebo móvel para os
cemitérios do Município de Toledo.

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, que seja providenciada a aquisição de

tenda gazebo (toldo) móvel para os cemitérios do Município.

A ausência de tenda gazebo nos cemitérios do município traz

desconforto e transtornos aos familiares que participam dos atos fúnebres no
cemitério, possibilitando uma proteção contra o tempo chuvoso e frio.

Considerando a necessidade de oferecermos uma estrutura adequada

para os familiares que comparecem aos cemitérios, a referida instalação possibilitará
aos visitantes uma proteção contra a ação do tempo, trazendo maior comodidade e
bem-estar a todos os Munícipes.

Assim sendo, encaminha-se a referida indicação para que o Poder

Executivo Municipal tome as devidas providências, no sentido de sanar problema ora
abordado, tratando-se de um pedido de longa data.

SALA DAS SESSÕES, 15 de março de 2022.

MARLY ZANETE